terça-feira, 8 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Jussiape
Inexigibilidade

EXTRATO DO CONTRATO Nº067/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 028/2025

OBJETO: Prestação de serviços artísticos com a banda BUSÃO DAS ANTIGAS, para realização
de show musical nos festejos Juninos do município de Jussiape Bahia.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica
de direito público interno inscrita no CNPJ: 13.674.148/0001-53, com sede na Praça 09 de
Julho, s/n°, Centro – de Jussiape /BA, representada neste ato pelo Prefeito Municipal, Srº José
Santos Luz.

CONTRATADA:  VALDEMIR BRITO AGUIAR GONDIM & CIA LTDA, inscrita no CNPJ
19.678.294/0001-33, com sede Rua 03 de setembro, nº30, Dois de Julho, Ituaçú, Bahia,
cep: 46.640-000.

VALOR GLOBAL: R$ 70.000,00 (setenta mil reais)

VIGÊNCIA: 3 (três) meses.

Jussiape, 07 de abril de 2025.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE
UNIDADE: 00.10.2 SECRETARIA DE CULTURA ESPORTE E LAZER
ATIVIDADE: 13.392.0076.2048 PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTO CULTURAIS TRADICIONAIS E CÍVICO
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE: 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

José Santos Luz

Prefeito Municipal

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64CBA2EBF4FA4FD447A0FDDF6C2946AB

terça-feira, 8 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Jussiape

EXTRATO DO CONTRATO Nº068/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 029/2025

OBJETO: Prestação de serviços artísticos com a banda CACAU COM LEITE, para realização
de show musical nos festejos Juninos do município de Jussiape Bahia.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica
de direito público interno inscrita no CNPJ: 13.674.148/0001-53, com sede na Praça 09 de
Julho, s/n°, Centro – de Jussiape /BA, representada neste ato pelo Prefeito Municipal, Srº José
Santos Luz.

CONTRATADA:  CACAU COM LEITE PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, inscrita no CNPJ
00.133.240/0001-64, com sede Rua da Frente, nº115, Terreo, Sarinha Alcantara, Itabuna
Bahia, cep:45.608-112.

VALOR GLOBAL: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais)

VIGÊNCIA: 3 (três) meses.

Jussiape, 07 de abril de 2025.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE
UNIDADE: 00.10.2 SECRETARIA DE CULTURA ESPORTE E LAZER
ATIVIDADE: 13.392.0076.2048 PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTO CULTURAIS TRADICIONAIS E CÍVICO
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE: 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

José Santos Luz

Prefeito Municipal

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64CBA2EBF4FA4FD447A0FDDF6C2946AB

terça-feira, 8 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Jussiape

EXTRATO DO CONTRATO Nº069/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 030/2025

OBJETO: Prestação de serviços artísticos com a banda CLEITON E CAMARGO, para
realização de show musical nos festejos Juninos do município de Jussiape Bahia.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica
de direito público interno inscrita no CNPJ: 13.674.148/0001-53, com sede na Praça 09 de
Julho, s/n°, Centro – de Jussiape /BA, representada neste ato pelo Prefeito Municipal, Srº José
Santos Luz.

CONTRATADA:  VALDEMIR BRITO AGUIAR GONDIM & CIA LTDA, inscrita no CNPJ
19.678.294/0001-33, com sede Rua 03 de setembro, nº30, Dois de Julho, Ituaçú, Bahia,
cep: 46.640-000.

VALOR GLOBAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)

VIGÊNCIA: 3 (três) meses.

Jussiape, 07 de abril de 2025.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE
UNIDADE: 00.10.2 SECRETARIA DE CULTURA ESPORTE E LAZER
ATIVIDADE: 13.392.0076.2048 PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTO CULTURAIS TRADICIONAIS E CÍVICO
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE: 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

José Santos Luz

Prefeito Municipal

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64CBA2EBF4FA4FD447A0FDDF6C2946AB

terça-feira, 8 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Jussiape

EXTRATO DO CONTRATO Nº070/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 031/2025

OBJETO: Prestação de serviços artísticos com o cantor CRIS PIMENTA, para realização de
show musical nos festejos Juninos do município de Jussiape Bahia.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica
de direito público interno inscrita no CNPJ: 13.674.148/0001-53, com sede na Praça 09 de
Julho, s/n°, Centro – de Jussiape /BA, representada neste ato pelo Prefeito Municipal, Srº José
Santos Luz.

CONTRATADA:  ATITUDE PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA, inscrita no CNPJ
09.025.213/0001-42, com sede na Pç Nelson Lula, nº306, Centro de Brumado Bahia, cep:
46.100-000.

VALOR GLOBAL: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)

VIGÊNCIA: 3 (três) meses.

Jussiape, 07 de abril de 2025.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE
UNIDADE: 00.10.2 SECRETARIA DE CULTURA ESPORTE E LAZER
ATIVIDADE: 13.392.0076.2048 PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTO CULTURAIS TRADICIONAIS E CÍVICO
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE: 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

José Santos Luz

Prefeito Municipal

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64CBA2EBF4FA4FD447A0FDDF6C2946AB

terça-feira, 8 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Jussiape

EXTRATO DO CONTRATO Nº071/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 032/2025

OBJETO: Prestação de serviços artísticos com o cantor EDIMILSON BATISTA, para realização
de show musical nos festejos Juninos do município de Jussiape Bahia.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica
de direito público interno inscrita no CNPJ: 13.674.148/0001-53, com sede na Praça 09 de
Julho, s/n°, Centro – de Jussiape /BA, representada neste ato pelo Prefeito Municipal, Srº José
Santos Luz.

CONTRATADA:  VERTON PRODUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ 57.802.374/0001-48, com
sede na Rua Ponta Porã, nº391, Letra A, Vila Sumaré, Montes Claros Bahia, cep:39.402-322.

VALOR GLOBAL: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)

VIGÊNCIA: 3 (três) meses.

Jussiape, 07 de abril de 2025.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE
UNIDADE: 00.10.2 SECRETARIA DE CULTURA ESPORTE E LAZER
ATIVIDADE: 13.392.0076.2048 PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTO CULTURAIS TRADICIONAIS E CÍVICO
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE: 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

José Santos Luz

Prefeito Municipal

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64CBA2EBF4FA4FD447A0FDDF6C2946AB

terça-feira, 8 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Jussiape

EXTRATO DO CONTRATO Nº072/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 033/2025

OBJETO: Prestação de serviços artísticos com a cantora ELINE MARTINS, para realização de
show musical nos festejos Juninos do município de Jussiape Bahia.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica
de direito público interno inscrita no CNPJ: 13.674.148/0001-53, com sede na Praça 09 de
Julho, s/n°, Centro – de Jussiape /BA, representada neste ato pelo Prefeito Municipal, Srº José
Santos Luz.

CONTRATADA:  ELINE MARTINS DE SOUSA MOREIRA, inscrita no CNPJ 47.189.589/0001-
81, com sede na Rua Expedito Pinheiro, nº95, Bombinha, Araci Bahia, cep:48.760-000.

VALOR GLOBAL: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais)

VIGÊNCIA: 3 (três) meses.

Jussiape, 07 de abril de 2025.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE
UNIDADE: 00.10.2 SECRETARIA DE CULTURA ESPORTE E LAZER
ATIVIDADE: 13.392.0076.2048 PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTO CULTURAIS TRADICIONAIS E CÍVICO
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE: 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

José Santos Luz

Prefeito Municipal

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64CBA2EBF4FA4FD447A0FDDF6C2946AB

terça-feira, 8 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Jussiape

EXTRATO DO CONTRATO Nº073/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 034/2025

OBJETO: Prestação de serviços artísticos com o cantor FRANK AGUIAR, para realização de
show musical nos festejos Juninos do município de Jussiape Bahia.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica
de direito público interno inscrita no CNPJ: 13.674.148/0001-53, com sede na Praça 09 de
Julho, s/n°, Centro – de Jussiape /BA, representada neste ato pelo Prefeito Municipal, Srº José
Santos Luz.

CONTRATADA:  PRODUTORA BRILHO LTDA, inscrita no CNPJ 07.476.961/0001-16, com
sede na Rua Osvaldo Ribeiro, nº62, Centro de Ituaçu Bahia, cep: 46.640-000.

VALOR GLOBAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)

VIGÊNCIA: 3 (três) meses.

Jussiape, 07 de abril de 2025.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE
UNIDADE: 00.10.2 SECRETARIA DE CULTURA ESPORTE E LAZER
ATIVIDADE: 13.392.0076.2048 PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTO CULTURAIS TRADICIONAIS E CÍVICO
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE: 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

José Santos Luz

Prefeito Municipal

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64CBA2EBF4FA4FD447A0FDDF6C2946AB

terça-feira, 8 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Jussiape

EXTRATO DO CONTRATO Nº074/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 035/2025

OBJETO: Prestação de serviços artísticos com o cantor JOBIM ARAÚJO, para realização de
show musical nos festejos Juninos do município de Jussiape Bahia.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica
de direito público interno inscrita no CNPJ: 13.674.148/0001-53, com sede na Praça 09 de
Julho, s/n°, Centro – de Jussiape /BA, representada neste ato pelo Prefeito Municipal, Srº José
Santos Luz.

CONTRATADA:  TN ENTRETENIMENTO LOCACOES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ
56.688.177/0001-87, com sede na Pç. Senhor do Bomfim, nº200, Centro de Dom Basílio,
Bahia, cep:46.165-000.

VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

VIGÊNCIA: 3 (três) meses.

Jussiape, 07 de abril de 2025.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE
UNIDADE: 00.10.2 SECRETARIA DE CULTURA ESPORTE E LAZER
ATIVIDADE: 13.392.0076.2048 PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTO CULTURAIS TRADICIONAIS E CÍVICO
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE: 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

José Santos Luz

Prefeito Municipal

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64CBA2EBF4FA4FD447A0FDDF6C2946AB

terça-feira, 8 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Jussiape

EXTRATO DO CONTRATO Nº075/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 036/2025

OBJETO: Prestação de serviços artísticos com o cantor REGINALDO SAMA, para realização
de show musical nos festejos Juninos do município de Jussiape Bahia.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica
de direito público interno inscrita no CNPJ: 13.674.148/0001-53, com sede na Praça 09 de
Julho, s/n°, Centro – de Jussiape /BA, representada neste ato pelo Prefeito Municipal, Srº José
Santos Luz.

CONTRATADA:  PRODUTORA BRILHO LTDA, inscrita no CNPJ 07.476.961/0001-16, com
sede na Rua Osvaldo Ribeiro, nº62, Centro de Ituaçú, Bahia, cep: 46.640-000.

VALOR GLOBAL: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais)

VIGÊNCIA: 3 (três) meses.

Jussiape, 07 de abril de 2025.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE
UNIDADE: 00.10.2 SECRETARIA DE CULTURA ESPORTE E LAZER
ATIVIDADE: 13.392.0076.2048 PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTO CULTURAIS TRADICIONAIS E CÍVICO
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE: 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

José Santos Luz

Prefeito Municipal

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64CBA2EBF4FA4FD447A0FDDF6C2946AB

		2025-04-08T14:31:28-0300